02.09.2022 Г № 30
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
В целях создания условий для устойчивого развития Костинского муниципального образования, эффективного землепользования и застройки, планировки территории сельского Поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Костинского муниципального образования, с учетом протокола и заключения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Костинского муниципального образования, Дума Костинского муниципального образования

РЕШИЛА:

         1. Внести изменения в правила землепользования и застройки Костинского муниципального образования в части внесения  изменений в градостроительный регламент территориальной зоны - Зона парков, скверов и бульваров (Р-2), утвержденные решением Думы Костинского муниципального образования от 26 июля 2021 года № 29 следующие изменения:

         - пункт 2 статьи 47 Зона парков, скверов и бульваров (Р-2) дополнить условно разрешенного видом использования – Социальное обслуживание (3.2) (приложение 1);

2.Решение опубликовать в Вестнике Костинского муниципального образования и на официальном сайте Костинского муниципального образования.

3.Настоящее решение вступает в силу после опубликования в Вестнике Костинского муниципального образования.

Глава Костинского

муниципального образования
Г.И.Воронова
Приложение 1

	Виды использования

(Код)*
	Параметры разрешенного строительства
	Описание вида разрешенного использования земельного участка**/Особые условия реализации регламента

	Социальное обслуживание

(3.2)
	Этажность – до 3 эт.

Максимальный размер земельного участка – 5000 кв.м., минимальный - 200 кв.м.

Максимальный процент застройки – 80.

Минимальный процент озеленения – 10

Максимальная высота оград – 1,5 м при новом строительстве.

Минимальный отступ от границы земельного участка – 1 м, от красной линии – от 3 м.

.
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания гражданам социальной помощи (службы занятости населения, дома престарелых, дома ребенка, детские дома, пункты питания малоимущих граждан, пункты ночлега для бездомных граждан, службы психологической и бесплатной юридической помощи, социальные, пенсионные и иные службы, в которых осуществляется прием граждан по вопросам оказания социальной помощи и назначения социальных или пенсионных выплат);

размещение объектов капитального строительства для размещения отделений почты и телеграфа;

размещение объектов капитального строительства для размещения общественных некоммерческих организаций: благотворительных организаций, клубов по интересам./ Строительство осуществлять в соответствии с СП 42.13330.2011 (Актуализированная редакция СНиП 2.07.0189* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»), со строительными нормами и правилами, техническими регламентами, региональными и местными нормативами градостроительного проектирования.